私人公司集團之收入基礎，並可即時增加收入。

除上述者外，私人公司集團並無作出任何主要投資、重大收購或出售。

僱員及薪酬政策

於二零一一年十二月三十一日，私人公司集團共有259名僱員。截至二零一一
年十二月三十一日止年度之僱員薪津成本約為港幣51.3百萬元。私人公司集團按
照薪金水平及現行市場慣例調整其薪酬及福利待遇，其中亦會參考員工個別職責
及表現。全體合資格香港僱員均已加入一個既定供款之強制性公積金計劃。私人
公司集團亦會酌情給予其他福利，並於有需要時提供僱員培訓。

外匯變動及對沖

截至二零一一年十二月三十一日止年度，私人公司集團主要在香港營運，所
承受之外匯風險極低。私人公司集團須承受旗下海外業務投資產生之匯率波動影
響，而其資產淨值則須面對外幣交易風險。

– 233 –

附 錄 四  餘 下 集 團 實 體 旗 下 業 務 及
經 分 派 業 務 之 管 理 層 討 論 及 分 析

截至二零一一年十二月三十一日止年度，私人公司集團並無訂立任何外匯遠
期合約。

重大投資及收購資本資產之未來計劃

於二零一一年十二月三十一日，概無有關重大投資及收購重大資本資產之特
定計劃。

– 234 –

附 錄 五  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 餘下集團之未經審核備考財務資料

以下為餘下集團之說明性及未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），
包括餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表、未經審核備考綜合收益表、未經審核
備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表，編製目的在於說明建議集團重
組、以實物方式分派及支付特殊現金股息（統稱「交易」）之影響，就未經審核備考綜合
資產負債表而言，猶如交易已於二零一一年十二月三十一日發生；而就未經審核備考
綜合收益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言，則
猶如交易已於二零一一年一月一日發生。

未經審核備考財務資料乃由董事僅就說明用途而編製，基於其假設性質使然，未
必能夠真實反映餘下集團於交易已在二零一一年十二月三十一日或二零一一年一月
一日（視適用情況而定）或任何未來日期完成之假設下之財務狀況、經營業績及現金流量。

– 235 –

附 錄 五  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於

二零一一年

十二月

三十一日之

經審核綜合

資產負債表 備考調整

餘下集團之

未經審核

備考綜合

資產負債表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4(i) 附註4(ii) 附註4(iii) 附註5 附註6 附註7(i) 附註7(ii) 附註8

非流動資產

物業、機器及設備 9,031 (8,930) (116) 15 —

投資物業 12,167,930 (11,027,830) (10,750) 1,129,350

於聯營公司之權益 696,144 (696,144) —

應收聯營公司款項及貸款 39,369 (39,369) —

可供出售財務資產 319,402 (319,402) —

持有至到期之投資 65,835 (65,835) —

遞延稅項資產 4,020 (1,597) 2 2,425

衍生金融工具 179 (179) —

13,301,910 1,131,775

流動資產

存貨 362 (362) —

應收賬款及其他應收款項 40,676 (35,561) 5,115

應收私人公司集團款項 — (181,942) 10,750 (24,675) 195,867 —

持有至到期之投資 29,252 (29,252) —

可收回稅項 435 (435) —

銀行結餘及現金 647,478 (646,492) 35,099 36,085

718,203 41,200

流動負債

應付賬款、其他應付款項

 及應計費用 215,567 (196,642) 18,925

短期銀行貸款，已抵押 561,682 (546,682) (15,000) —

衍生金融工具 42,130 (42,130) —

應付稅項 26,334 (25,982) 284 636

845,713 19,561

流動（負債）╱資產淨值 (127,510) 21,639

總資產減流動負債 13,174,400 1,153,414

– 236 –

附 錄 五  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於

二零一一年

十二月

三十一日之

經審核綜合

資產負債表 備考調整

餘下集團之

未經審核

備考綜合

資產負債表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4(i) 附註4(ii) 附註4(iii) 附註5 附註6 附註7(i) 附註7(ii) 附註8

非流動負債

長期銀行貸款，已抵押 1,630,100 (1,560,100) (70,000) —

其他長期貸款 32,498 (32,498) —

應付本公司款項 — (3,413,622) 324,684 195,867 2,893,072 (1) —

應付聯營公司款項及貸款 23,552 (23,552) —

衍生金融工具 62,942 (62,942) —

遞延稅項負債 68,125 (43,779) (282) 24,064

1,817,217 24,064

資產淨值 11,357,183 1,129,350

股本 2,596 (1) 1 2,596

儲備 11,316,471 (7,135,681) 34,983 7,823 21,594 14,305 85,000 (324,684) (2,893,072) 15 1,126,754

本公司股東應佔權益 11,319,067 1,129,350

非控股性權益 38,116 (2,217) (21,594) (14,305) —

總權益 11,357,183 1,129,350

附註：

1. 金額乃摘錄自本公司截至二零一一年十二月三十一日止年度已刊發年報所載本集團於二零一一
年十二月三十一日之經審核綜合資產負債表。

2. 根據以實物方式分派，調整指撇除私人公司集團於二零一一年十二月三十一日之資產與負債，
乃摘錄自附錄三第 I節所載私人公司集團於二零一一年十二月三十一日之財務資料。

3. 根據集團重組，調整指

(i) 撇除將構成私人公司集團一部分之物業（由公平值為港幣10,650,000元之麗晶中心B座5樓
505至510單位（「麗晶中心單位」）及公平值為港幣100,000元之Landmark East一個車位組成），
以及因撇除麗晶中心單位及一個車位而確認之應付稅項分別港幣282,000元及港幣2,000元
與解除遞延稅項負債港幣282,000元及遞延稅項資產港幣2,000元；

(ii) 撇銷餘下集團於二零一一年十二月三十一日賬面值為港幣116,000元之物業、機器及設備；
及

(iii) 私人公司旗下附屬公司向本公司宣派及支付現金股息港幣35,099,000元。

– 237 –

附 錄 五  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

4. 根據集團重組，調整指

(i) 償還南地財務欠付百領國際有限公司（「百領」）之未清償股東貸款港幣32,498,000元，其中港

[…]

6. 調整指本公司向本公司股東支付截至二零一一年十二月三十一日止年度之末期股息港幣
122,052,000元及特殊現金股息港幣202,632,000元，即每股股份港幣0.7803元，作為集團重組其中
一環。股息總額港幣324,684,000元將由私人公司集團向本公司墊付。

7. 調整指

(i) 餘下集團實體向本公司轉讓應付私人公司集團款項港幣195,867,000元。

(ii) 截至二零一一年十二月三十一日，私人公司集團旗下附屬公司應付本公司之未清償款項為
港 幣3,413,622,000元， 經 備 考 調 整6及7(i)分 別 進 一 步 削 減 港 幣324,684,000元 及 港 幣
195,867,000元後，於備考調整 7(ii)及8前之結餘為港幣2,893,071,000元。

應付本公司款項總額港幣2,893,071,000元部分假設由南聯地產（香港）有限公司、Winsor

Properties (Overseas) Limited及Winsor Properties (China) Limited（上述各公司為私人公司集團之
附屬公司）透過向本公司發行普通股償付，並部分包括本公司於Dragon Eye Holdings Limited

持有之投資。

其後，本公司將向私人公司轉讓其於該等附屬公司全部股權，代價為港幣2,893,072,000元，
相當於本公司於該等附屬公司及聯營公司之投資之賬面值（包括該等附屬公司現有股本之
成本港幣1,000元）。

本公司將向本公司股東分派賬面值為港幣2,893,072,000元之私人公司股份。該等分派將以
相同金額計入本公司儲備中繳入盈餘及保留盈利。繳入盈餘源自南聯實業有限公司（「南聯
實業」）於一九九六年獲本公司透過發行普通股向其收購旗下業務時所進行重組。所收購業
務綜合資產淨值與本公司已發行股份面值之差額已入賬列作應收私人公司集團旗下附屬
公司款項，並同時計入繳入盈餘。

– 238 –

附 錄 五  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

8. 調整指：(i)賬面值為港幣15,000元之物業、機器及設備，反映餘下集團與私人公司集團之公司間
交易，其不應於交易完成後撇銷；及 (ii)上文備考調整2所述，私人公司集團旗下附屬公司之合併
股本並無對銷，而調整港幣1,000元指交易完成後對銷有關合併股本。

9. 概無作出其他調整以反映二零一一年十二月三十一日後餘下集團任何經營業績或所訂立其他交
易。

餘下集團之未經審核備考綜合收益表

本集團
截至

二零一一年
十二月

三十一日
止年度之
經審核

綜合收益表 備考調整

餘下集團
之未經審核
備考綜合
收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

收益 478,330 (414,824) (559) 10,696 73,643

銷售成本 (110,797) 94,062 194 (1,448) (17,989)

毛利 367,533 55,654

其他收入 46,198 (45,755) 1,014 1,457

租務及市場推廣開支 (8,814) 8,768 (1,989) (2,035)

行政開支 (42,356) 42,420 (8,049) (7,985)

投資物業公平值增加 1,958,533 (1,855,219) (1,000) 102,314

出售投資物業收益 1,312 (224) 1,088

其他收益，淨額 35,242 (35,242) (26) 11,673 11,647

經營盈利 2,357,648 162,140

融資收入 5,718 (5,671) 2,053 2,100

融資成本 (71,603) 72,388 1,268 (2,053) —

2,291,763 164,240

應佔聯營公司盈利減虧損 151,221 (151,221) —

議價收購收益 69,387 (69,387) —

除稅前盈利 2,512,371 164,240

稅項支出 (39,977) 32,954 67 (209) (7,165)

本年度盈利 2,472,394 157,075

應佔：
 本公司股東 2,465,238 (2,326,073) (1,324) 6,502 1,059 11,673 157,075

 非控股性權益 7,156 (654) (6,502) —

2,472,394 157,075

– 239 –

附 錄 五  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表

本集團
截至

二零一一年
十二月

三十一日
止年度之

經審核綜合
全面收益表 備考調整

餘下集團
之未經審核
備考綜合

全面收益表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

本年度盈利 2,472,394 (2,326,727) (1,324) 1,059 11,673 157,075

其他全面（虧損）╱收益
折算產生之匯兌差額 (5,627) 5,627 —

一家聯營公司償還貸款後
 撥出之匯兌差額 (44,122) 44,122 —

可供出售財務資產之
 公平值虧損 (128,185) 128,185 —

現金流量對沖
— 公平值虧損 (33,326) 33,326 —

— 結算時之變現 44,105 (44,105) —

應佔一家聯營公司
 對沖儲備 (3,174) 3,174 —

本年度其他全面虧損，
 淨稅 (170,329) —

本年度全面收益總額 2,302,065 (2,156,398) (1,324) 1,059 11,673 157,075

應佔：
 本公司股東 2,294,909 (2,155,744) (1,324) 6,502 1,059 11,673 157,075

 非控股性權益 7,156 (654) (6,502) —

2,302,065 157,075

– 240 –

附 錄 五  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零一一年
十二月

三十一日
止年度之

經審核綜合
現金流量表 備考調整

餘下集團
之未經審核
備考綜合

現金流量表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註5 附註6

除稅前盈利 2,512,371 (2,359,681) (1,391) 1,268 11,673 164,240

議價收購收益 (69,387) 69,387 —

應佔聯營公司盈利減虧損 (151,221) 151,221 —

融資成本 71,603 (72,388) (1,268) 2,053 —

融資收入 (5,718) 5,671 (2,053) (2,100)

持有至到期之投資之
 攤銷收入 (9,028) 9,028 —

物業、機器及設備折舊 2,632 (2,593) (39) —

來自可供出售財務資產之
 股息收入 (36,010) 36,010 —

一家聯營公司償還貸款後
 撥出之匯兌差額 (44,122) 44,122 —

衍生金融工具之
 公平值虧損 17,186 (17,186) —

出售投資物業收益 (1,312) 224 (1,088)

出售物業、機器及
 設備收益 (11) 11 —

投資物業公平值增加 (1,958,533) 1,855,219 1,000 (102,314)

來自持有至到期之投資
 之利息收入 (617) 617 —

來自聯營公司貸款之
 利息收入 (3,177) 3,177 —

物業、機器及設備撇銷 — 26 26

應收一家附屬公司款項
 撥備撥回 — (11,673) (11,673)

營運資金變動前之
 經營盈利 324,656 47,091

應收賬款及其他應收款項
 減少╱（增加） 7,219 (7,680) (461)

存貨增加 (304) 304 —

應收私人公司集團
 款項增加 — (191,796) 1,829 (189,967)

應付賬款、其他應付款項
 及應計費用減少╱（增加） (59,210) 62,123 2,913

經營所得╱（所耗）現金淨額 272,361 (140,424)

– 241 –

附 錄 五  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
截至

二零一一年
十二月

三十一日
止年度之

經審核綜合
現金流量表 備考調整

餘下集團
之未經審核
備考綜合

現金流量表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註5 附註6

經營所得╱（所耗）現金淨額 272,361 (140,424)

已付利息 (71,434) 72,219 1,268 (2,053) —

已付香港利得稅 (27,145) 19,778 (217) (209) (7,793)

已付海外稅項 (288) 288 —

經營活動所得╱（所耗）
 現金淨額 173,494 (148,217)

投資活動
購入物業、機器及設備 (415) 286 (129)

投資物業增購 (32,768) 5,713 (27,055)

出售投資物業之所得款項 25,293 25,293

出售物業、機器及設備之
 所得款項 3 (3) —

已收持有至到期之
 投資之收入 1,117 (1,117) —

已收銀行利息 4,520 (4,458) 62

已收可供出售財務資產
 之股息 18,989 (18,989) —

已收私人公司集團之股息 — 35,099 35,099

聯營公司償還及墊支款項 346,511 (346,511) —

已收聯營公司之股息 76,243 (76,243) —

收購持有至到期之投資 (48,825) 48,825 —

收購一家聯營公司之權益 (229,097) 229,097 —

一家投資公司墊支款項 111 (111) —

投資活動所得現金淨額 161,682 33,270

– 242 –

附 錄 五  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
截至

二零一一年
十二月

三十一日
止年度之

經審核綜合
現金流量表 備考調整

餘下集團
之未經審核
備考綜合

現金流量表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註5 附註6

融資活動
新借短期銀行貸款 558,825 (513,825) 45,000
償還長期銀行貸款 (143,750) 133,750 (10,000)
償還短期銀行貸款 (280,000) 235,000 (45,000)
來自私人公司集團之
 墊支款項 — 418,319 418,319
已付股息 (418,093) (418,093)
已付非控股股東股息 (523) 523 —

融資活動所耗現金淨額 (283,541) (9,774)

現金及現金等值物
 增加╱（減少）淨額 51,635 (124,721)
現金及現金等值物
 年初結餘 595,167 (433,923) 161,244
匯率變動之影響 676 (676) —

現金及現金等值物
 年末結餘 647,478 36,523

現金及現金等值物
 結餘分析
銀行結餘及現金 647,478 (646,492) 34,478 1,059 — 36,523

附註：

1. 金額乃摘錄自本公司截至二零一一年十二月三十一日止年度已刊發年報所載本集團截至二零
一一年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表、經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金
流量表。

2. 根據以實物方式分派，調整指撇除私人公司集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之收入
及開支，乃摘錄自附錄三第 I節所載私人公司集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之財
務資料。

3. 根據集團重組，調整指

(i) 撇除麗晶中心單位於截至二零一一年十二月三十一日止年度之相關收入、開支及所得稅支
出；

(ii) 撇銷餘下集團於二零一一年一月一日賬面值為港幣26,000元之物業、機器及設備；

(iii) 撥回餘下集團於截至二零一一年十二月三十一日止年度之物業、機器及設備折舊；及

(iv) 私人公司旗下附屬公司向本公司宣派及支付現金股息港幣35,099,000元。

4. 調整指撥回應佔非控股股東盈利，猶如餘下控股公司已於二零一一年一月一日向百領收購南地
財務餘下4.76%非控股性權益。

– 243 –

附 錄 五  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

5. 調整指削減截至二零一一年十二月三十一日止年度之融資成本，猶如未清償銀行借貸已於二零
一一年一月一日悉數償還。

6. 調整反映恢復餘下集團與私人公司集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之公司間交易，

[…]

董事討論未經審核備考財務資料。

本所計劃及進行工作時以取得本所認為必要之資料及解釋為目標，從而獲取充分
證據以合理確保未經審核備考財務資料已由 貴公司董事按所呈述基準妥為編製，及
該基準與 貴集團會計政策一致，且有關調整就根據上市規則第4.29(1)段所披露未經
審核備考財務資料而言屬恰當。

未經審核備考財務資料僅作說明用途，乃建基於 貴公司董事之判斷及假設，而
基於其假定性質，並不保證或代表未來將發生任何事件，亦不一定能代表：

— 貴集團於二零一一年十二月三十一日或任何未來日期之財務狀況；或

— 貴集團截至二零一一年十二月三十一日止年度或任何未來期間之業績及現金
流量。

意見

本所認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由 貴公司董事按所呈述基準妥為編製；

(b) 該基準與 貴集團會計政策一致；及

(c) 有關調整就根據上市規則第4.29(1)段所披露未經審核備考財務資料而言屬恰當。

羅兵咸永道會計師事務所
執業會計師

香港，二零一二年六月二十日

– 246 –

附 錄 六  私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 私人公司集團之未經審核備考財務資料

以下為私人公司集團之說明性及未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資
料」），包括私人公司集團之未經審核備考合併資產負債表、未經審核備考合併收益表、
未經審核備考合併全面收益表及未經審核備考合併現金流量表，編製目的在於說明建
議集團重組、以實物方式分派及支付特殊現金股息（統稱「交易」）之影響，就未經審核
備考合併資產負債表而言，猶如交易已於二零一一年十二月三十一日發生；而就未經
審核備考合併收益表、未經審核備考合併全面收益表及未經審核備考合併現金流量表
而言，則猶如交易已於二零一一年一月一日發生。

未經審核備考財務資料乃由董事僅就說明用途而編製，基於其假設性質使然，未
必能夠真實反映私人公司集團於交易已在二零一一年十二月三十一日或二零一一年
一月一日（視適用情況而定）或任何未來日期完成之假設下之財務狀況、經營業績及現
金流量。

– 247 –

附 錄 六  私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

私人公司集團之未經審核備考合併資產負債表

私人公司

集團於

二零一一年

十二月

三十一日

之經審核

合併資產

負債表 備考調整

私人公司

集團之

未經審核

備考合併

資產負債表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註1 附註2 附註 3(i) 附註 3(ii) 附註 3(iii) 附註 4 附註 5 附註 6(i) 附註 6(ii) 附註 6(iii)

非流動資產

物業、機器及設備 8,930 8,930

投資物業 11,027,830 10,750 11,038,580

於聯營公司之權益 696,144 696,144

應收聯營公司款項及貸款 39,369 39,369

可供出售財務資產 319,402 319,402

持有至到期之投資 65,835 65,835

遞延稅項資產 1,597 1,597

衍生金融工具 179 179

12,159,286 12,170,036

流動資產

存貨 362 362

應收賬款及其他應收款項 35,561 35,561

應收餘下集團實體款項 181,942 (10,750) 24,675 (195,867) —

持有至到期之投資 29,252 29,252

可收回稅項 435 435

銀行結餘及現金 646,492 (35,099) (32,498) (21,594) (14,305) (115,000) (324,684) 103,312

894,044 168,922

流動負債

應付賬款、其他應付款項

 及應計費用 196,642 196,642

短期銀行貸款，已抵押 546,682 (30,000) 516,682

衍生金融工具 42,130 42,130

應付稅項 25,982 25,982

811,436 781,436

流動資產╱（負債）淨額 82,608 (612,514)

總資產減流動負債 12,241,894 11,557,522

– 248 –

附 錄 六  私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

私人公司

集團於

二零一一年

十二月

三十一日

之經審核

合併資產

負債表 備考調整

私人公司

集團之

未經審核

備考合併

資產負債表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註1 附註2 附註 3(i) 附註 3(ii) 附註 3(iii) 附註 4 附註 5 附註 6(i) 附註 6(ii) 附註 6(iii)

非流動負債

長期銀行貸款，已抵押 1,560,100 1,560,100

應付本公司款項 3,413,622 (324,684) (195,867) (2,893,072) 1 —

應付聯營公司款項及貸款 23,552 23,552

衍生金融工具 62,942 62,942

遞延稅項負債 43,779 43,779

5,103,995 1,690,373

資產淨值 7,137,899 9,867,149

合併股本╱股本 1 2,596 (1) 2,596

儲備 7,135,681 (35,099) (7,823) (21,594) (14,305) (85,000) 2,890,476 9,862,336

本公司╱私人公司應佔權益 7,135,682 9,864,932

非控股性權益 2,217 2,217

總權益 7,137,899 9,867,149

附註：

1. 金額乃摘錄自本通函附錄三第 I節所載私人公司集團於二零一一年十二月三十一日之會計師報
告內經審核合併資產負債表。

2. 根據集團重組，調整指：

(i) 餘下集團實體將物業（由公平值為 (i)港幣10,650,000元之麗晶中心B座5樓505至510單位（「麗
晶中心單位」）及 (ii)港幣100,000元之Landmark East一個車位組成）轉讓予私人公司集團。

(ii) 私人公司集團向本公司宣派現金股息港幣35,099,000元。

3. 根據集團重組，調整指：

(i) 償付應付南地財務款項港幣24,675,000元，供南地財務償還其結欠百領之股東貸款（南地財
務之非控股性權益），以及向本公司宣派及派付現金股息港幣7,823,000元，該款項將由本公
司向南地財務墊付，供其償還結欠百領之股東貸款。

(ii) 私人公司集團向本公司宣派及派付現金股息港幣21,594,000元，該款項將由本公司向南地
財務墊付，供其向百領支付股息。

– 249 –

附 錄 六  私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(iii) 私人公司集團向本公司宣派及派付現金股息港幣14,305,000元，該款項將由本公司向餘下
控股公司墊付，以向百領收購南地財務餘下4.76%少數股東權益。

代價港幣14,305,000元乃按南地財務及Chericourt於二零一一年十二月三十一日之綜合資產淨值
港幣753,930,000元其中4.76%減南地財務向股東分派之股息港幣453,486,000元後計算得出。由於
南地財務及Chericourt於集團重組後之綜合資產淨值可能有別於未經審核備考財務資料所用各項
價值，故最終代價金額或與上文所呈列金額有別。

4. 調整指償還私人公司集團旗下附屬公司之銀行貸款港幣30,000,000元，有關貸款以餘下集團實體
之資產作抵押；及私人公司集團向本公司宣派現金股息港幣85,000,000元，該款項將撥付餘下集
團以悉數償還餘下控股公司旗下附屬公司之銀行貸款。

5. 調整指本公司就向本公司股東支付截至二零一一年十二月三十一日止年度之末期股息港幣
122,052,000元 及 特 殊 現 金 股 息 港 幣202,632,000元（按 每 股 股 份 港 幣0.7803元 及 本 公 司 已 發 行
259,685,288股股份之基準計算）而獲墊付之現金。

6. 根據集團重組，調整指：

(i) 私人公司集團向本公司轉讓應收餘下集團實體款項港幣195,867,000元。

(ii) 私人公司集團應付本公司之未清償款項港幣2,663,972,000元獲私人公司集團（包括南聯地產
（香港）有限公司、Winsor Properties (Overseas) Limited及Winsor Properties (China) Limited）透過發
行普通股承擔。

其後，私人公司透過發行259,685,287股每股面值港幣0.01元之普通股，總值港幣2,596,000元，
以按代價港幣2,893,072,000元（即經分派業務於轉讓日期之賬面值）收購經分派業務。股份溢
價港幣2,890,476,000元於私人公司集團之儲備確認。

(iii) 對銷私人公司直接持有之附屬公司合併股本港幣1,000元。

7. 概無作出其他調整以反映二零一一年十二月三十一日後私人公司集團任何經營業績或所訂立其
他交易。

– 250 –

附 錄 六  私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

私人公司集團之未經審核備考合併收益表

私人公司
集團截至

二零一一年
十二月

三十一日
止年度之

經審核合併
收益表 備考調整

私人公司
集團之

未經審核
備考合併
收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2(i) 附註4(ii)

收益 414,824 559 415,383
銷售成本 (94,062) (155) (94,217)

毛利 320,762 321,166
其他收入 45,755 45,755
租務及市場推廣開支 (8,768) (8,768)
行政開支 (42,420) (42,420)
投資物業公平值增加 1,855,219 1,000 1,856,219
其他收益，淨額 35,242 35,242

經營盈利 2,205,790 2,207,194
融資收入 5,671 5,671
融資成本 (72,388) 194 (72,194)

2,139,073 2,140,671
應佔聯營公司盈利減虧損 151,221 151,221
議價收購收益 69,387 69,387

除稅前盈利 2,359,681 2,361,279
稅項支出 (32,954) (88) (32) (33,074)

本年度盈利 2,326,727 2,328,205

應佔：
 本公司 2,326,073 1,316 162 2,327,551
 非控股性權益 654 654

2,326,727 2,328,205

– 251 –

附 錄 六  私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

私人公司集團之未經審核備考合併全面收益表

私人公司
集團截至

二零一一年
十二月

三十一日
止年度之

經審核合併
全面收益表 備考調整

私人公司
集團之

未經審核
備考合併

全面收益表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2(i) 附註4(ii)

本年度盈利 2,326,727 1,316 162 2,328,205

其他全面（虧損）╱收益
折算產生之匯兌差額 (5,627) (5,627)
一家聯營公司償還貸款後
 撥出之匯兌差額 (44,122) (44,122)
可供出售財務資產之公平值虧損 (128,185) (128,185)
現金流量對沖
— 公平值虧損 (33,326) (33,326)
— 結算時之變現 44,105 44,105
應佔一家聯營公司對沖儲備 (3,174) (3,174)

本年度其他全面虧損，淨稅 (170,329) (170,329)

本年度全面收益總額 2,156,398 1,316 162 2,157,876

應佔：
 私人公司 2,155,744 1,316 162 2,157,222
 非控股性權益 654 654

2,156,398 2,157,876

– 252 –

附 錄 六  私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

私人公司集團之未經審核備考合併現金流量表

私人公司
集團截至

二零一一年
十二月

三十一日
止年度之

經審核合併
現金流量表 備考調整

私人公司
集團之

未經審核
備考合併

現金流量表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2(i) 附註3(i) 附註4(ii)

除稅前盈利 2,359,681 1,404 194 2,361,279

議價收購收益 (69,387) (69,387)

應佔聯營公司盈利減虧損 (151,221) (151,221)

融資成本 72,388 (194) 72,194

融資收入 (5,671) (5,671)

持有至到期之投資之攤銷
 收入 (9,028) (9,028)

物業、機器及設備折舊 2,593 2,593

來自可供出售財務資產之
 股息收入 (36,010) (36,010)

一家聯營公司償還貸款後
 撥出之匯兌差額 (44,122) (44,122)

衍生金融工具之公平值虧損 17,186 17,186

出售物業、機器及設備收益 (11) (11)

投資物業公平值增加 (1,855,219) (1,000) (1,856,219)

來自持有至到期之投資之
 利息收入 (617) (617)

來自聯營公司貸款之利息
 收入 (3,177) (3,177)

營運資金變動前之經營盈利 277,385 277,789

應收賬款及其他應收款項
 減少 7,680 7,680

存貨增加 (304) (304)

應收餘下集團實體款項減少 191,796 (24,675) 167,121

應付賬款、其他應付款項及
 應計費用減少 (62,123) (62,123)

經營所得現金淨額 414,434 390,163

– 253 –

附 錄 六  私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

私人公司
集團截至

二零一一年
十二月

三十一日
止年度之

經審核合併
現金流量表 備考調整

私人公司
集團之

未經審核
備考合併

現金流量表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2(i) 附註4(ii)

經營所得現金淨額 414,434 390,163

已付利息 (72,219) 194 (72,025)

已付香港利得稅 (19,778) (67) (32) (19,877)

已付海外稅項 (288) (288)

經營活動所得現金淨額 322,149 297,973

投資活動
購入物業、機器及設備 (286) (286)

投資物業增購 (5,713) (5,713)

出售物業、機器及設備之
 所得款項 3 3

已收持有至到期之投資之收入 1,117 1,117

已收銀行利息 4,458 4,458

已收可供出售財務資產之股息 18,989 18,989

聯營公司償還款項 325,408 325,408

聯營公司墊支款項 21,103 21,103

已收聯營公司之股息 76,243 76,243

收購持有至到期之投資 (48,825) (48,825)

收購一家聯營公司之權益 (229,097) (229,097)

一家投資公司墊支款項 111 111

投資活動所得現金淨額 163,511 163,511

– 254 –

附 錄 六  私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

私人公司
集團截至
二零一一年
十二月

三十一日
止年度之
經審核合併
現金流量表 備考調整

私人公司
集團之

未經審核
備考合併
現金流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2(ii) 附註3(i) 附註3(ii) 附註3(iii) 附註4(i) 附註4(ii) 附註5

融資活動
新借短期銀行貸款 513,825 513,825

償還長期銀行貸款 (133,750) (133,750)

償還短期銀行貸款 (235,000) (30,000) (265,000)

向餘下集團之墊支款項 (418,319) (324,684) (743,003)

已付股息 — (35,099) (7,823) (21,594) (14,305) (85,000) (163,821)

已付非控股股東股息 (523) (523)

融資活動所耗現金淨額 (273,767) (792,272)

現金及現金等值物
 增加╱（減少）淨額 211,893 (330,788)

現金及現金等值物

 年初結餘 433,923 433,923

匯率變動之影響 676 676

現金及現金等值物

 年末結餘 646,492 103,811

現金及現金等值物

 結餘分析
銀行結餘及現金 646,492 (34,762) (68,397) (114,838) (324,684) 103,811

附註：

1. 金額乃摘錄自本通函附錄三所載私人公司集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之會計師
報告內經審核合併收益表、經審核合併全面收益表及合併現金流量表。

2. 根據集團重組，調整指：

(i) 向私人公司集團轉讓麗晶中心單位及Landmark East一個車位後，計入該等物業於截至二零
一一年十二月三十一日止年度產生之收益、開支、所得稅及遞延稅項支出。

(ii) 私人公司集團向本公司宣派現金股息港幣35,099,000元。

– 255 –

附 錄 六  私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

3. 調整指：

(i) 償付應付南地財務款項港幣24,675,000元，供南地財務償還其結欠百領之股東貸款（南地財
務之非控股性權益），以及向本公司宣派及派付現金股息港幣7,823,000元，該款項將由本公
司向南地財務墊付，供其償還結欠百領之股東貸款。

(ii) 私人公司集團向本公司宣派及派付現金股息港幣21,594,000元，該款項將由本公司向南地
財務墊付，供其向百領支付股息。

(iii) 私人公司集團向本公司宣派及派付現金股息港幣14,305,000元，該款項將由本公司向餘下
控股公司墊付，以向百領收購南地財務餘下4.76%少數股東權益。由於南地財務及Chericourt

於重組完成時之資產淨值可能與未經審核備考財務資料所用各項價值有差異，故代價最終